
Ordinanza N° 1 del 17/01/2025 COPIA

      COMUNE DI SAN FILI
             Provincia di Cosenza

ORDINANZA

N.  1
del 17/01/2025

  Oggetto:
  ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE - CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI 
ORDINE E GRADO PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE A CAUSA DEL 
PERSISTERE DELLE AVVERSE CONDIZIONI METEOROLOGICHE PER L’INTERA 
GIORNATA DI SABATO 18 GENNAIO 2025.

LA SINDACA
 
PREMESSO che in data 17.01.2025, il Dipartimento di Protezione Civile - Sala Operativa 
Regionale  ha diramato il messaggio di allertamento unificato, Prot. N. 42350/2024, che 
prevede lo stato di Allertamento Meteo Arancione per l'intera giornata di sabato 18 gennaio 
2025;

ATTESA l'alta probabilità di piogge diffuse, anche a carattere di rovescio o temporale di forte intensità e 
raffiche di vento;

VALUTATA la necessità mettere in atto le misure e le azioni volte al contrasto degli effetti di tale 
condizione metereologica;

RILEVATA l'opportunità di avvisare la cittadinanza circa i possibili rischi o pericoli derivanti dalla 
suddetta condizione di avversità metereologica;

RITENUTO, pertanto, di dovere adottare, in via cautelare, per la giornata di oggi, Provvedimenti 
Contingibili ed Urgenti, a garanzia della pubblica e privata incolumità, prevenendo le situazioni 
di pericolo per la circolazione stradale e la sicurezza di tutti gli abitanti;

VISTI gli artt. 50 e 54 del Testo Unico degli Enti Locali n.° 267/2000 3 ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi che regolano la materia;

ORDINA

La chiusura delle Scuole di ogni Ordine e Grado presenti sul territorio comunale per 
l'intera giornata di sabato 18.01.2025;

                          



Ordinanza N° 1 del 17/01/2025 COPIA

INVITA

La popolazione tutta ad attenersi alle norme comportamentali di prudenza e cautela previste in 
caso di Avviso di Allerta Meteo Arancione, per fenomeni idrogeologici rilevanti:

● Evitare di allontanarsi dalla propria abitazione se non strettamente necessario;
● Non sostare in prossimità di fiumi, argini, torrenti, scarpate, ponti;
● Porre estrema attenzione nell'attraversamento di sottopassi o ponti;
● Fare attenzione alla possibile caduta di rami ed alberi;
●Non sostare nelle zone di possibile caduta di cornicioni o tegole;
●Non sostare in locali interrati o seminterrati esposti a possibili allagamenti o inondazioni.

AVVERTE

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della 
Regione Calabria entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi 
della L. 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del Provvedimento 
medesimo, ai sensi del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

DISPONE

Che la presente Ordinanza abbia effetto immediato e sia valida per il tempo indicato;

Che copia della presente sia notificata per quanto di competenza a:

       Responsabili Ufficio Tecnico Comunale, Area Urbanistica e Lavori Pubblici;
       Dirigente Scolastica Istituto Comprensivo Rende Centro  San Fili;

 Polizia Municipale; 
    Comando Stazione CC San Fili;
    Prefettura di Cosenza; 
Dipartimento Protezione Civile – Regione Calabria

Dalla Residenza Municipale, 17/01/2025

La Sindaca
f.to Avv. Linda Cribari

RELATA di NOTIFICA
L’anno _______ il giorno ______ del mese di ________________ alle ore __________
in ________________________________________ via/piazza _____________________________
il sottoscritto Agente di P.M./Messo notificatore del Comune di______________________________
dà atto di aver notificato copia del presente atto al Sig. _________________________
____________________ con consegna a mani di ______________________________
nella sua qualità di ______________________________________________________

     IL RICEVENTE                                                   IL NOTIFICATORE



Ordinanza N° 1 del 17/01/2025 COPIA

____________________                                 _______________________

Si attesta che la presente ordinanza è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio

                                                                                                Il Messo Responsabile


